2008年１月 31日

各 位

双日株式会社

双日食料株式会社

天洋食品の製品に関して

この度、中国の天洋食品が生産した製品に関して、お客さまやお取引先さまならびに関係者の

皆さまには多大なるご心配およびご迷惑をおかけし、心よりお詫び申し上げます。双日食料

株式会社（東京都港区、武田浩文社長）が取り扱っている品目および現在の対応状況について

は以下のとおりとなります。

荷渡先 品目 入荷日 重量 販売状況

ジェイティー

フーズ株式会社

（東京都品川区）

冷凍食品

23品目

2007 年 1 月～

12月

約 1,943トン 現在、ジェイティフーズ

株式会社による回収が行わ

れています

FFA インターナ

ショナル株式会社

（東京都中央区）

味付け

カルビ

1品目

2007 年 7 月～

11 月

約 34トン 現在、味の素冷凍食品株式

会社による回収が行われて

います

アオキ株式会社

（宮城県仙台市）

牛タン

2007年 5月 約 21トン 現在、アオキ株式会社に

よる回収が行われています

（アオキ株式会社向けの販売が新たに判明しましたので、本日より製品の回収を開始致しまし

た。）

当該商品が原因となる健康被害を受けられました消費者の皆さまには一日も早い回復を

お祈りするとともに、本件の早急な原因究明に向けて現在鋭意取り組んでおります。何卒、

ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

以 上

【本件に関する問い合わせ先】

双日株式会社 広報部 03-5520-3404